
 
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE N. 198                        del 05 settembre 2022 

 

OGGETTO: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Fondazione Genti d’Abruzzo 

Onlus, “Concessione in uso della Sala L. Petruzzi e della Sala "G. Favetta" presso il Museo delle Genti 

d’Abruzzo” (CIG ZB937A2B59). Recepimento preventivo (Prot. n. 3305 del 02.09.2022). Impegno di 

spesa  

 

Il giorno 05 settembre 2022 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per 

l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIC (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la 
Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva immissione 
in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 
Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente 
Determinazione: 

 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del 
comparto sistemi informativi e telematici”;  

ATTESO  che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge 
istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto 
Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 
2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con 
Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo 
con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui 
all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e 
ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione n° 6 del 14.02.2022 recante "Approvazione dello schema di convenzione tra 
l'Università di Parma e l'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) della Regione Abruzzo 
per la partecipazione al Master Universitario II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” anni accademici 
2021/22, 2022/23; 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 



DATO ATTO che il programma del prefato Master contempla in particolare giornate in presenza a 
Pescara segnatamente in data 7, 8, 9 e 10 settembre p.v.; 

DATO ATTO dell'indisponibilità dell'Aurum comunicata dal Comune di Pescara con nota prot. n. 3244 del 
31.08.22, a seguito della richiesta per le vie brevi da parte dell’ARIC; 

VISTO il preventivo di spesa della Fondazione Genti d’Abruzzo Onlus, prot n. 3305 del 2.09.2022, che 
per la concessione in uso dell’Auditorium “L. Petruzzi” per i giorni 7, 8, 9 settembre e della sala "G. Favetta" 
per il giorno 10 settembre 2022 presso il Museo delle Genti d’Abruzzo prevede un importo di Euro 1.927,60 
(millenovecentoventisette/60) IVA inclusa; 

VALUTATA la congruità del citato preventivo rimesso della Fondazione Genti d’Abruzzo Onlus, acquisito 
agli atti con prot n. 3305 del 2.09.2022; 

RITENUTO pertanto opportuno di dover affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il 
servizio di concessione in uso dell’Auditorium “L. Petruzzi” per i giorni 7, 8, 9 settembre e per il giorno 10 
settembre 2022 della sala "G. Favetta presso il Museo delle Genti d’Abruzzo, alla Fondazione Genti d’Abruzzo 
Onlus, per una spesa complessiva di Euro 1.927,60 (millenovecentoventisette/60) IVA inclusa; 

RITENUTO pertanto opportuno impegnare la somma complessiva per l’affidamento di che trattasi la 
somma complessiva di Euro 1.927,60 (millenovecentoventisette/60) IVA inclusa sul capitolo 95 del Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1. di recepire il preventivo della Fondazione Genti d’Abruzzo Onlus, prot n. 3305 del 2.09.2022; 

2. di affidare affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di concessione in uso 

dell’Auditorium “L. Petruzzi” per i giorni 7, 8, 9 settembre e per il giorno 10 settembre 2022 della sala 

"G. Favetta” presso il Museo delle Genti d’Abruzzo, alla Fondazione Genti d’Abruzzo Onlus, per una 

spesa complessiva di Euro 1.927,60 (millenovecentoventisette/60) IVA inclusa; 

3. di impegnare impegnare la somma complessiva per l’affidamento di che trattasi la somma complessiva 
di Euro 1.927,60 (millenovecentoventisette/60) IVA inclusa sul capitolo 95 del Bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024; 

4. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il 
termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 


